
09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Landstuhl

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 5:00
0:28
Mo

e 2
f

Kindsbach 0:31 Q Kaiserslautern Hbf 0:44 1

0:29
Di - So

e 2
f

Kindsbach 0:32 Q Kaiserslautern Hbf 0:44 1

4:42
Mo - Sa

RB 71
RB 12504
f

Hauptstuhl 4:46 Q Homburg (Saar) Hbf 4:58 – 
St Ingbert 5:17 – Saarbrücken Hbf 5:35 – 
Völklingen 5:54 – Saarlouis Hbf 6:04 – 
Merzig (Saar) 6:19 – Trier Hbf 7:20
> Sa nur bis Saarbrücken Hbf

2

5:15
Mo - Fr

RE 1
RE 4142
f

Kaiserslautern Hbf 5:27 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 5:49 – 
Ludwigshafen (Rh) Hbf 6:08 – 
Mannheim Hbf 6:16 Q

1

5:19
Mo - Fr

RB 67
RB 12851
f

Kindsbach 5:23 – Einsiedlerhof 5:27 Q 
Kaiserslautern Hbf 5:41

3

5:33
Mo - Fr

e 44
f

Kindsbach 5:36 Q Kaiserslautern Hbf 5:48 – 
Ludwigshafen (Rhein) BASF Nord 7:05

1

5:44
Mo - Fr

RB 67
RB 12853
f

Kindsbach 5:48 – Einsiedlerhof 5:52 Q 
Kaiserslautern Hbf 6:04

3

5:49
Mo - Sa

e 1
f

Hauptstuhl 5:53 Q Homburg (Saar) Hbf 6:06 2

5:52
Mo - Sa

e 3
f

Kindsbach 5:55 Q Kaiserslautern Hbf 6:07 – 
Mannheim Hbf 7:24 – Karlsruhe Hbf 8:35

1

5:56
So

RB 70
RB 12506
f

Hauptstuhl 6:00 Q Homburg (Saar) Hbf 6:11 – 
St Ingbert 6:27 – Saarbrücken Hbf 6:45 – 
Völklingen 7:06 – Saarlouis Hbf 7:17 – 
Dillingen (Saar) 7:21 – Merzig (Saar) 7:34

2

6:00
6:32
Mo - Fr

RB 67
RB 12850
f

Ramstein 6:38 Q Obermohr 6:46 – Kusel 7:17 2

6:34 RB 70
RB 12507
f

Kindsbach 6:36 – Einsiedlerhof 6:39 Q 
Kaiserslautern Hbf 6:50

1

6:37
Mo - Fr

RE 1
RE 4109
f

Hauptstuhl 6:40 Q Homburg (Saar) Hbf 6:50 – 
St Ingbert 7:02 – Saarbrücken Hbf 7:16 – 
Völklingen 7:26 – Saarlouis Hbf 7:34 – 
Trier Hbf 8:27 – Koblenz Hbf 9:56

2

6:40
Sa

RB 71
RB 12558
f

Hauptstuhl 6:44 Q Homburg (Saar) Hbf 6:54 – 
St Ingbert 7:14 – Saarbrücken Hbf 7:30 – 
Völklingen 7:42 – Saarlouis Hbf 7:53 – 
Merzig (Saar) 8:07 – Trier Hbf 9:01

2

6:41
Sa

RB 67
RB 12887
f

Vogelweh 6:48 – Kennelgarten 6:51 – 
Kaiserslautern Hbf 6:57 Q

3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Landstuhl

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:42
Mo - Fr

RE 1
RE 4144
f

Kaiserslautern Hbf 6:53 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 7:15 – 
Ludwigshafen (Rh) Hbf 7:34 – 
Mannheim Hbf 7:45 – Heidelberg Hbf 8:01 Q

1

6:46
Mo - Fr

RB 67
RB 12855
f

Einsiedlerhof 6:53 – Vogelweh 6:57 – 
Kaiserslautern Hbf 7:05 Q

3

7:00
7:10
Mo - Sa

e 1
f

Kindsbach 7:12 Q Kaiserslautern Hbf 7:26 – 
Mannheim Hbf 8:34 – Osterburken 10:23

1

7:19
So

RE 1
RE 4344
f

Kaiserslautern Hbf 7:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 7:51 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 8:16 – 
Mannheim Hbf 8:21 Q

1

7:20 RB 70
RB 12510
RB 12508
f

Hauptstuhl 7:24 – Bruchmühlbach-Miesau 7:27 – 
Homburg (Saar) Hbf 7:35 Q
> Sa, So weiter nach St Ingbert 7:58 – 
Saarbrücken Hbf 8:13

2

7:27
Mo - Fr

RB 67
RB 12857
f

Kindsbach 7:30 – Einsiedlerhof 7:34 Q 
Kaiserslautern Hbf 7:48

3

7:28
Mo - Fr

RB 67
RB 12852
f

Ramstein 7:33 Q Obermohr 7:40 – Kusel 8:11 2

7:35 ICE 913
y h

Kaiserslautern Hbf 7:51 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 8:19 – 
Mannheim Hbf 8:41 – Stuttgart Hbf 9:22 – 
Ulm Hbf 10:12 – Augsburg Hbf 10:53 – 
München-Pasing 11:17 – München Hbf 11:26 Q

1

7:41
Mo - Sa

RE 1
RE 4111
RE 4141
f

Homburg (Saar) Hbf 7:51 – St Ingbert 8:04 – 
Saarbrücken Hbf 8:16 – Völklingen 8:26 – 
Saarlouis Hbf 8:34 Q Merzig (Saar) 8:46 – 
Trier Hbf 9:27 – Koblenz Hbf 10:56

2

7:41 RB 71
RB 12513
f

Kindsbach 7:44 – Einsiedlerhof 7:47 – 
Kaiserslautern Hbf 7:55 Q

1

7:49
Sa

e 1
f

Hauptstuhl 7:53 Q Homburg (Saar) Hbf 8:06 2

7:50
Mo - Fr

e 1
f

Hauptstuhl 7:54 Q Homburg (Saar) Hbf 8:06 2

7:53
Sa

RB 67
RB 12898
f

Ramstein 7:58 Q Obermohr 8:06 – Kusel 8:36 3

8:00
8:02 e 1

f
Kindsbach 8:04 Q Kaiserslautern Hbf 8:16 – 
Mannheim Hbf 9:35 – Osterburken 11:23

1

8:12
Mo - Fr

RB 67
RB 12859
f

Einsiedlerhof 8:18 – Kaiserslautern Hbf 8:26 Q 3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Landstuhl

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:16
Sa

RE 1
RE 4343
f

Hauptstuhl 8:19 Q Homburg (Saar) Hbf 8:29 – 
St Ingbert 8:43 – Saarbrücken Hbf 8:56 – 
Völklingen 9:26 – Saarlouis Hbf 9:34 – 
Trier Hbf 10:27 – Koblenz Hbf 11:56

2

8:16
Mo - Fr, So

RB 70
RB 12512
f

Hauptstuhl 8:19 Q Homburg (Saar) Hbf 8:29 – 
St Ingbert 8:43 – Saarbrücken Hbf 8:56 – 
Völklingen 9:13 – Saarlouis Hbf 9:24 – 
Dillingen (Saar) 9:28 – Merzig (Saar) 9:42
> So nur bis Saarbrücken Hbf

2

8:19 RE 1
RE 4146
f

Kaiserslautern Hbf 8:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 8:58 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 9:16 – 
Mannheim Hbf 9:21 Q

1

8:41
Mo - Fr, So

RE 1
RE 4113
f

Homburg (Saar) Hbf 8:51 – St Ingbert 9:02 – 
Saarbrücken Hbf 9:15 – Völklingen 9:26 – 
Saarlouis Hbf 9:34 Q Merzig (Saar) 9:46 – 
Trier Hbf 10:27 – Koblenz Hbf 11:56

2

8:41 RB 71
RB 12519
f

Kindsbach 8:44 – Einsiedlerhof 8:47 – 
Kaiserslautern Hbf 8:55 Q

1

8:49 e 1
f

Hauptstuhl 8:53 Q Homburg (Saar) Hbf 9:06 2

8:53
Mo - Sa

RB 67
RB 12854
f

Ramstein 8:58 Q Obermohr 9:06 – Kusel 9:36 3

9:00
9:05
Mo - Fr

RB 67
RB 12861
f

Kaiserslautern Hbf 9:19 Q 3

9:05
Sa

RB 67
RB 12897
f

Kindsbach 9:09 – Einsiedlerhof 9:12 Q 
Kaiserslautern Hbf 9:25

3

9:10
Mo - Fr

e 1
f

Kindsbach 9:12 Q Kaiserslautern Hbf 9:25 – 
Mannheim Hbf 10:35 – Osterburken 12:23

1

9:15 RB 70
RB 12514
f

Hauptstuhl 9:18 Q Homburg (Saar) Hbf 9:29 – 
St Ingbert 9:43 – Saarbrücken Hbf 9:56 – 
Völklingen 10:13 – Saarlouis Hbf 10:24 – 
Dillingen (Saar) 10:28 – Merzig (Saar) 10:42
> Sa, So nur bis Saarbrücken Hbf

2

9:19
Mo - Fr

RE 1
RE 4100
f

Kaiserslautern Hbf 9:29 Q 1

9:22
So

RB 67
RB 12858
f

Ramstein 9:27 Q Obermohr 9:34 – Kusel 10:06 3

9:23
So

RE 1
RE 4140
f

Kindsbach 9:25 Q Kaiserslautern Hbf 9:36 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 9:59 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 10:16 – 
Mannheim Hbf 10:21

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Landstuhl

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:41 RE 1
RE 4115
RE 4345
f

Homburg (Saar) Hbf 9:50 – St Ingbert 10:02 – 
Saarbrücken Hbf 10:15 – Völklingen 10:26 – 
Saarlouis Hbf 10:34 Q Merzig (Saar) 10:46 – 
Trier Hbf 11:27 – Koblenz Hbf 12:56

2

9:41 RB 70
RB 12521
f

Kindsbach 9:44 – Kaiserslautern Hbf 9:54 Q 1

9:49 e 1
f

Hauptstuhl 9:53 Q Homburg (Saar) Hbf 10:06 2

9:53
Mo - Sa

RB 67
RB 12856
f

Ramstein 9:58 Q Obermohr 10:06 – Kusel 10:36 3

10:00
10:05
Mo - Fr

RB 67
RB 12863
f

Kaiserslautern Hbf 10:19 Q 3

10:10 e 1
f

Kindsbach 10:12 Q Kaiserslautern Hbf 10:24 – 
Mannheim Hbf 11:35 – Osterburken 13:23

1

10:15 RB 70
RB 12516
f

Hauptstuhl 10:18 Q Homburg (Saar) Hbf 10:29 – 
St Ingbert 10:43 – Saarbrücken Hbf 10:56 – 
Völklingen 11:13 – Saarlouis Hbf 11:24 – 
Dillingen (Saar) 11:28 – Merzig (Saar) 11:42
> Sa, So nur bis Saarbrücken Hbf

2

10:19 RE 1
RE 4102
f

Kaiserslautern Hbf 10:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 10:58 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 11:16 – 
Mannheim Hbf 11:21 Q

1

10:41 RE 1
RE 4117
RE 4347
f

Homburg (Saar) Hbf 10:51 – St Ingbert 11:02 – 
Saarbrücken Hbf 11:15 – Völklingen 11:26 – 
Saarlouis Hbf 11:34 Q Merzig (Saar) 11:46 – 
Trier Hbf 12:27 – Koblenz Hbf 13:56

2

10:41 RB 70
RB 12523
f

Kindsbach 10:43 – Kaiserslautern Hbf 10:54 Q 1

10:49 e 1
f

Hauptstuhl 10:53 Q Homburg (Saar) Hbf 11:06 2

10:53 RB 67
RB 12860
f

Ramstein 10:58 Q Obermohr 11:06 – Kusel 11:36 3

11:00
11:05
Mo - Sa

RB 67
RB 12865
f

Kaiserslautern Hbf 11:19 Q 3

11:10 e 1
f

Kindsbach 11:12 Q Kaiserslautern Hbf 11:25 – 
Mannheim Hbf 12:35 – Osterburken 14:23

1

11:15 RB 70
RB 12518
f

Hauptstuhl 11:18 Q Homburg (Saar) Hbf 11:29 – 
St Ingbert 11:43 – Saarbrücken Hbf 11:56 – 
Völklingen 12:13 – Saarlouis Hbf 12:24 – 
Dillingen (Saar) 12:28 – Merzig (Saar) 12:42
> Sa, So nur bis Saarbrücken Hbf

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Landstuhl

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:41 RE 1
RE 4119
f

Homburg (Saar) Hbf 11:51 – St Ingbert 12:02 – 
Saarbrücken Hbf 12:15 – Völklingen 12:26 – 
Saarlouis Hbf 12:34 Q Merzig (Saar) 12:46 – 
Trier Hbf 13:27 – Koblenz Hbf 14:56

2

11:41 RB 70
RB 12525
f

Kindsbach 11:44 – Kaiserslautern Hbf 11:54 Q 1

11:49 e 1
f

Hauptstuhl 11:53 Q Homburg (Saar) Hbf 12:06 2

11:53 RB 67
RB 12862
f

Ramstein 11:58 Q Obermohr 12:06 – Kusel 12:36 3

12:00
12:05
Mo - Fr

RB 67
RB 12867
f

Kaiserslautern Hbf 12:19 Q 3

12:10 e 1
f

Kindsbach 12:12 Q Kaiserslautern Hbf 12:25 – 
Mannheim Hbf 13:35 – Osterburken 15:23

1

12:15 RB 70
RB 12522
f

Hauptstuhl 12:18 Q Homburg (Saar) Hbf 12:29 – 
St Ingbert 12:43 – Saarbrücken Hbf 12:56 – 
Völklingen 13:13 – Saarlouis Hbf 13:24 – 
Dillingen (Saar) 13:28 – Merzig (Saar) 13:42
> Sa, So nur bis Saarbrücken Hbf

2

12:19 RE 1
RE 4106
f

Kaiserslautern Hbf 12:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 12:58 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 13:16 – 
Mannheim Hbf 13:20 Q

1

12:22
Mo - Fr

RB 67
RB 12864
f

Ramstein 12:27 Q Obermohr 12:34 – Kusel 13:06 3

12:41
Mo - Fr

RE 1
RE 4121
f

Homburg (Saar) Hbf 12:51 – St Ingbert 13:02 – 
Saarbrücken Hbf 13:15 – Völklingen 13:26 – 
Saarlouis Hbf 13:34 Q Merzig (Saar) 13:46 – 
Trier Hbf 14:27 – Koblenz Hbf 15:56

2

12:41 RB 70
RB 12527
f

Kindsbach 12:44 – Kaiserslautern Hbf 12:54 Q 1

12:49 e 1
f

Hauptstuhl 12:53 Q Homburg (Saar) Hbf 13:06 2

12:53 RB 67
RB 12866
f

Ramstein 12:58 Q Obermohr 13:06 – Kusel 13:36 3

13:00
13:05
Mo - Sa

RB 67
RB 12869
f

Kaiserslautern Hbf 13:19 Q 3

13:10 e 1
f

Kindsbach 13:12 Q Kaiserslautern Hbf 13:25 – 
Mannheim Hbf 14:35 – Osterburken 16:23

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Landstuhl

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:15 RB 70
RB 12526
f

Hauptstuhl 13:18 Q Homburg (Saar) Hbf 13:29 – 
St Ingbert 13:43 – Saarbrücken Hbf 13:56 – 
Völklingen 14:13 – Saarlouis Hbf 14:24 – 
Dillingen (Saar) 14:28 – Merzig (Saar) 14:42
> Sa, So nur bis Saarbrücken Hbf

2

13:19 RE 1
RE 4108
f

Kaiserslautern Hbf 13:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 13:58 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 14:16 – 
Mannheim Hbf 14:20 Q

1

13:22
Mo - Fr

RB 67
RB 12868
f

Ramstein 13:27 Q Obermohr 13:34 – Kusel 14:06 3

13:41 RE 1
RE 4123
f

Homburg (Saar) Hbf 13:51 – St Ingbert 14:02 – 
Saarbrücken Hbf 14:15 – Völklingen 14:26 – 
Saarlouis Hbf 14:34 Q Merzig (Saar) 14:46 – 
Trier Hbf 15:27 – Koblenz Hbf 16:56

2

13:41 RB 70
RB 12529
f

Kindsbach 13:44 – Kaiserslautern Hbf 13:54 Q 1

13:49
Sa, So

e 1
f

Hauptstuhl 13:53 Q Homburg (Saar) Hbf 14:05 2

13:53 RB 67
RB 12896
RB 12870
f

Ramstein 13:58 Q Obermohr 14:06 – Kusel 14:36 3

13:56
Mo - Fr

e 1
f

Hauptstuhl 13:59 Q Homburg (Saar) Hbf 14:12 2

14:00
14:05
Mo - Fr

RB 67
RB 12871
f

Kaiserslautern Hbf 14:19 Q 3

14:10 e 1
f

Kindsbach 14:12 Q Kaiserslautern Hbf 14:25 – 
Mannheim Hbf 15:35 – Osterburken 17:23

1

14:15 RB 70
RB 12528
f

Hauptstuhl 14:18 Q Homburg (Saar) Hbf 14:29 – 
St Ingbert 14:43 – Saarbrücken Hbf 14:56 – 
Völklingen 15:13 – Saarlouis Hbf 15:24 – 
Dillingen (Saar) 15:28 – Merzig (Saar) 15:42
> Sa, So nur bis Saarbrücken Hbf

2

14:19 RE 1
RE 4110
f

Kaiserslautern Hbf 14:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 14:58 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 15:16 – 
Mannheim Hbf 15:21 Q

1

14:41 RB 70
RB 12531
f

Kindsbach 14:44 – Kaiserslautern Hbf 14:54 Q 1

14:49 e 1
f

Hauptstuhl 14:53 Q Homburg (Saar) Hbf 15:06 2

14:53 RB 67
RB 12872
f

Ramstein 14:58 Q Obermohr 15:06 – Kusel 15:36 3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Landstuhl

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:00
15:05
Mo - Sa

RB 67
RB 12873
f

Kaiserslautern Hbf 15:19 Q 3

15:10 e 1
f

Kindsbach 15:12 Q Kaiserslautern Hbf 15:25 – 
Mannheim Hbf 16:35 – Osterburken 18:23

1

15:15 RB 70
RB 12532
f

Hauptstuhl 15:18 Q Homburg (Saar) Hbf 15:29 – 
St Ingbert 15:43 – Saarbrücken Hbf 15:58 – 
Völklingen 16:13 – Saarlouis Hbf 16:24 – 
Dillingen (Saar) 16:28 – Merzig (Saar) 16:42
> Sa, So nur bis Saarbrücken Hbf

2

15:41 RE 1
RE 4127
f

Homburg (Saar) Hbf 15:51 – St Ingbert 16:02 – 
Saarbrücken Hbf 16:15 – Völklingen 16:26 – 
Saarlouis Hbf 16:34 Q Merzig (Saar) 16:46 – 
Trier Hbf 17:27 – Koblenz Hbf 18:56

2

15:41 RB 70
RB 12533
f

Kindsbach 15:44 – Kaiserslautern Hbf 15:54 Q 1

15:49 e 1
f

Hauptstuhl 15:52 Q Homburg (Saar) Hbf 16:06 2

15:53 RB 67
RB 12874
f

Ramstein 15:58 Q Obermohr 16:06 – Kusel 16:36 3

16:00
16:05
Mo - Fr

RB 67
RB 12875
f

Kaiserslautern Hbf 16:19 Q 3

16:10 e 1
f

Kindsbach 16:12 Q Kaiserslautern Hbf 16:25 – 
Mannheim Hbf 17:35 – Osterburken 19:23

1

16:16 RB 70
RB 12536
f

Hauptstuhl 16:19 Q Homburg (Saar) Hbf 16:30 – 
St Ingbert 16:44 – Saarbrücken Hbf 16:59 – 
Völklingen 17:13 – Saarlouis Hbf 17:24 – 
Dillingen (Saar) 17:28 – Merzig (Saar) 17:42
> Sa, So nur bis Saarbrücken Hbf

2

16:19 RE 1
RE 4114
f

Kaiserslautern Hbf 16:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 16:58 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 17:16 – 
Mannheim Hbf 17:21 Q

1

16:21
Mo - Fr

RB 67
RB 12876
f

Ramstein 16:26 Q Obermohr 16:34 – Kusel 17:05 3

16:41 RE 1
RE 4129
f

Homburg (Saar) Hbf 16:51 – St Ingbert 17:02 – 
Saarbrücken Hbf 17:15 – Völklingen 17:26 – 
Saarlouis Hbf 17:34 Q Merzig (Saar) 17:46 – 
Trier Hbf 18:27 – Koblenz Hbf 19:56

2

16:41 RB 70
RB 12535
f

Kindsbach 16:44 – Kaiserslautern Hbf 16:54 Q 1

16:49 e 1
f

Hauptstuhl 16:53 Q Homburg (Saar) Hbf 17:06 2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Landstuhl

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:53 RB 67
RB 12878
f

Ramstein 16:58 Q Obermohr 17:06 – Kusel 17:36 3

17:00
17:05
Mo - Sa

RB 67
RB 12877
f

Kaiserslautern Hbf 17:19 Q 3

17:10 e 1
f

Kindsbach 17:12 Q Kaiserslautern Hbf 17:25 – 
Mannheim Hbf 18:33 – Osterburken 20:23

1

17:15 RB 70
RB 12538
f

Hauptstuhl 17:18 Q Homburg (Saar) Hbf 17:29 – 
St Ingbert 17:43 – Saarbrücken Hbf 17:58 – 
Völklingen 18:13 – Saarlouis Hbf 18:24 – 
Dillingen (Saar) 18:28 – Merzig (Saar) 18:42
> Sa, So nur bis Saarbrücken Hbf

2

17:19 RE 1
RE 4116
f

Kaiserslautern Hbf 17:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 17:58 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 18:16 – 
Mannheim Hbf 18:21 Q

1

17:22
Mo - Fr

RB 67
RB 12880
f

Ramstein 17:27 Q Obermohr 17:34 – Kusel 18:06 3

17:41 RE 1
RE 4131
f

Homburg (Saar) Hbf 17:51 – St Ingbert 18:02 – 
Saarbrücken Hbf 18:15 – Völklingen 18:26 – 
Saarlouis Hbf 18:34 Q Merzig (Saar) 18:46 – 
Trier Hbf 19:27 – Koblenz Hbf 20:56

2

17:41 RB 70
RB 12537
f

Kindsbach 17:44 – Kaiserslautern Hbf 17:54 Q 1

17:49
Sa, So

e 1
f

Hauptstuhl 17:53 Q Homburg (Saar) Hbf 18:06 2

17:53 RB 67
RB 12882
f

Ramstein 17:58 Q Obermohr 18:06 – Kusel 18:36 3

18:00
18:00
Mo - Fr

e 1
f

Hauptstuhl 18:03 Q Homburg (Saar) Hbf 18:14 2

18:06
Mo - Fr

RB 67
RB 12879
f

Kaiserslautern Hbf 18:20 Q 3

18:10 e 1
f

Kindsbach 18:12 Q Kaiserslautern Hbf 18:25 – 
Mannheim Hbf 19:35 – Osterburken 21:23

1

18:15 RB 70
RB 12540
f

Hauptstuhl 18:18 Q Homburg (Saar) Hbf 18:29 – 
St Ingbert 18:43 – Saarbrücken Hbf 18:56 – 
Völklingen 19:13 – Saarlouis Hbf 19:24 – 
Dillingen (Saar) 19:28 – Merzig (Saar) 19:42
> Sa, So nur bis Saarbrücken Hbf

2



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Landstuhl

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:19 RE 1
RE 4118
f

Kaiserslautern Hbf 18:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 18:58 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 19:16 – 
Mannheim Hbf 19:21 Q

1

18:39 RE 1
RE 4133
f

Homburg (Saar) Hbf 18:49 – St Ingbert 18:59 – 
Saarbrücken Hbf 19:12 – Völklingen 19:26 – 
Saarlouis Hbf 19:34 Q Merzig (Saar) 19:46 – 
Trier Hbf 20:27 – Koblenz Hbf 21:56

2

18:41 RB 70
RB 12539
f

Kindsbach 18:44 – Kaiserslautern Hbf 18:54 Q 1

18:54 e 1
f

Hauptstuhl 18:58 Q Homburg (Saar) Hbf 19:08 2

19:00
19:05
Mo - Fr

RB 67
RB 12881
f

Kaiserslautern Hbf 19:19 Q 3

19:05
Sa

RB 67
RB 12881
f

Kaiserslautern Hbf 19:19 Q 2

19:05 RB 67
RB 12884
f

Ramstein 19:10 Q Obermohr 19:18 – Kusel 19:48 3

19:10 e 1
f

Kindsbach 19:12 Q Kaiserslautern Hbf 19:25 – 
Mannheim Hbf 20:35 – Osterburken 22:23

1

19:15
Mo - Sa

RB 70
RB 12542
f

Hauptstuhl 19:18 – 
Bruchmühlbach-Miesau 19:22 – 
Homburg (Saar) Hbf 19:29 Q St Ingbert 19:43 – 
Saarbrücken Hbf 19:56

2

19:15
So

RB 70
RB 12542
f

Hauptstuhl 19:18 – 
Bruchmühlbach-Miesau 19:22 – 
Homburg (Saar) Hbf 19:29 Q St Ingbert 19:43 – 
Saarbrücken Hbf 19:56

3

19:19
Sa

RE 1
RE 4340
f

Kaiserslautern Hbf 19:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 19:58 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 20:16 – 
Mannheim Hbf 20:21 Q

1

19:41 RE 1
RE 4135
f

Homburg (Saar) Hbf 19:51 – St Ingbert 20:02 – 
Saarbrücken Hbf 20:15 – Völklingen 20:26 – 
Saarlouis Hbf 20:34 Q Merzig (Saar) 20:46 – 
Trier Hbf 21:27 – Koblenz Hbf 22:56

2

19:41 RB 70
RB 12541
f

Kindsbach 19:44 – Kaiserslautern Hbf 19:54 Q 1

19:49 e 1
f

Hauptstuhl 19:53 Q Homburg (Saar) Hbf 20:06 2

19:53 RB 67
RB 12886
f

Ramstein 19:58 Q Obermohr 20:06 – Kusel 20:36 3



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Landstuhl

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:10 e 2

f
Kindsbach 20:12 Q Kaiserslautern Hbf 20:25 – 
Mannheim Hbf 21:36 – Osterburken 23:32

1

20:15 RB 70
RB 12544
f

Hauptstuhl 20:18 – 
Bruchmühlbach-Miesau 20:22 – 
Homburg (Saar) Hbf 20:29 Q St Ingbert 20:43 – 
Saarbrücken Hbf 20:56

2

20:19 RE 1
RE 4122
f

Kaiserslautern Hbf 20:29 – 
Neustadt (Weinstr) Hbf 20:58 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 21:16 – 
Mannheim Hbf 21:21 Q

1

20:41
Sa

RE 1
RE 4147
f

Homburg (Saar) Hbf 20:51 – St Ingbert 21:02 – 
Saarbrücken Hbf 21:15 – Völklingen 21:26 – 
Saarlouis Hbf 21:34 Q Merzig (Saar) 21:46 – 
Trier Hbf 22:27 – Koblenz Hbf 23:56

2

20:41 RB 70
RB 12543
f

Kindsbach 20:44 – Kaiserslautern Hbf 20:54 Q 1

20:49 e 1
f

Hauptstuhl 20:53 Q Homburg (Saar) Hbf 21:04 2

21:00
21:18 RB 70

RB 12546
f

Hauptstuhl 21:21 – 
Bruchmühlbach-Miesau 21:25 – 
Homburg (Saar) Hbf 21:32 Q St Ingbert 21:45 – 
Saarbrücken Hbf 21:59

2

21:21
Mo - Fr, So

RE 1
RE 4124
f

Einsiedlerhof 21:24 – 
Kaiserslautern Hbf 21:30 Q

1

21:23 RB 67
RB 12888
f

Ramstein 21:28 Q Obermohr 21:36 – Kusel 22:06 3

21:41 RB 70
RB 12545
f

Kindsbach 21:44 – Einsiedlerhof 21:47 Q 
Kaiserslautern Hbf 22:00

1

22:00
22:18 RB 70

RB 12548
f

Hauptstuhl 22:21 – 
Bruchmühlbach-Miesau 22:24 – 
Homburg (Saar) Hbf 22:32 Q St Ingbert 22:45 – 
Saarbrücken Hbf 22:59

2

22:19
Mo - Sa

RE 1
RE 4132
f

Kaiserslautern Hbf 22:29 – Hochspeyer 22:37 Q 
Neustadt (Weinstr) Hbf 22:56 – 
Schifferstadt 23:15 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 23:25 – 
Mannheim Hbf 23:31

1

22:19
So

RE 1
RE 4348
f

Kaiserslautern Hbf 22:29 – Hochspeyer 22:36 Q 
Neustadt (Weinstr) Hbf 22:56 – 
Schifferstadt 23:14 – 
Ludwigshafen (Rhein) Mitte 23:26 – 
Mannheim Hbf 23:30

1



09.06.2024 – 14.12.2024
Abfahrt Departure     Landstuhl

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:23 RB 67
RB 12890
f

Ramstein 22:28 Q Obermohr 22:36 – Kusel 23:06 3

22:41
So

RB 70
RB 12549
f

Kindsbach 22:44 – Einsiedlerhof 22:47 Q 
Kaiserslautern Hbf 22:57

1

23:00
23:08 e 1

f
Hauptstuhl 23:12 Q Homburg (Saar) Hbf 23:22 2

23:41 RE 1
RE 4149
f

Hauptstuhl 23:44 – 
Bruchmühlbach-Miesau 23:48 – 
Homburg (Saar) Hbf 23:55 – St Ingbert 0:06 – 
Saarbrücken Hbf 0:19 Q

2

23:58
Fr, Sa

RB 67
RB 12892

Ramstein 0:03 Q Obermohr 0:11 – Kusel 0:41 3

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn
e S-Bahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
y Bordrestaurant
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil
h Zug mit Stellplätzen im Fahrradabteil; Reservierung notwendig

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 05.06.2024


